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Numrin me te madh te vendimeve e perbejne vendimet ge kane te bejme me bllok ndihmen ekonomike
nga fondl | kushbezuar | bilok ndihmes ekonomike | B%,pastaj vijne vendimet ne lidhje miratimin sipas
fazave te programit buxhetor afatmesem 2024-2026.

Mund te permendim sl vendim kryesore gjate vitit te kaluar si:
1,Miratimi | programit bushetor 2024-2026 sipas fazave,

2Mendimi per ndryshimet ne buxhat ,

3. Vendimi per te dhenat buxhetore,

4.Vendimi per Paketen Fiskale,

5.Vendimet per emergiencat civile,

&.Vendimet per bursat e nuenesve ge studiojne ne giimnzet & pergjishme i dhe ne shkalla profesionale.
7.Vendimet per titujt e nderit.

B.Vendimet per emertimet e rrugeve,

9.0henie pronash ne perdarim.

10.Vendimet per prioritetet e investimevene vepra publike.

Gjate mbledhjeve te keshillit kane marre Riese 15 keshilltare. Mbledhjet frekuentohen nga 85% o
keshilltareve.Ka nje numer te vogel keshilltaresh ge nuk marrin pjese rreguilisht ne Mbledhjen e
keshillit dhe komisioneve Edhe vonesat ne fillimin e mbledhjeve mbeten nje problem ge duhet zgjidhur
ne vazhdimeri, per arsye te largesise pasi jetajne ne zona te thella dhe ka MUngese te trasportit
interurban,

I gjithe dokumentacioni projekt vendimeve te shayrtuara glate mledhjeve te Keshillit eshte publikuar ne
fagen web te keshillit per tu dhene mundesi qytetareve te njihen me to , Ne rregjistrin online per
transparencen & mbledhjeve te keshillit jane dokumentuara te gjitha informacicnet mbi mbledhjet duke
filluar nga thirrja & mbledhjesoraret o mbjatjes,videot & mbledhjes dhe procesverbalet e tyre.
Mbledhiet e Keshillit jane transmetuar shumica dermuese online ne facebook te Keshillit Bashkiak dhe
ne mediat locale.Duke filluar nga ky vit Keshilli Bashkiak da te vazhdoje te transmetoje mbledhjet
livestream ne facebook te mundesuara nga bashkepunimi me projektin Bashki te Forta {financuar nga
QEveria Zvicerane). Kjo | jep Keshillit Bashkiak nje pavaresi ne transmatimin paderprerje livestream te
mbledhjeve dhe | krijon vmundesi te Jete transparent ne lidhje me te giitha vendimet ge merr dhe
problemet ge trajton per ti ardhur ne ndihme fqytetareve,

terkesat dhe ankesat e gytetareve

de Keshillin Bashkiak Fushe-Arrez per periudhen Janar-Dhjetor 2023 jane reglistruar tete kerkesa nga te
ilat rreth 60% e tyre echte trajtuar ne Keshill Bashkiak , ndersa Bjesa tjeter eshte trajtuar
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Konsultimi me publikun

Keshilll Bashkiak | ka kushty
kerkohet nga ligji.dame zhwilly
zhurmes ne mjedis te Bash

ar vemendje te vegane degjesave publike per precjekt aktet per te cilat
sar shtate deglesa publike per tre projekt akve Planl lokal per veprimin e
A .klse,per miratimin e taksave dhe tarifave vendore ne Bashkine Fuche —

ol ¢ Projektbuxhetit te Pare Afatmesem 2024-2026 ne Bashkine Fushe-Arrez. Me
degiesa moren pjese gjithsej 280 gytetare 200 meshku] dhe 80 femra,qytetar, biznese grupe
Interesi,anetar keshilli konkretisht u dhane rreth 15 rekomandime ne deglesa publike nga te cllat 70%u
Mmaren parasysh nga bashkia, Te giitha informacionet per konsultimet publike jane publikuara ne
regjistrin online per konsultimet me publikun ne fagen web te keshillit bashkiak,

Aktivitetet kryesore te Keshillit

Gjate vitit 2023 ne bashkepunim me Projektin Bashkl te Forta eshte realizuar nja trajnim 2 ditor per
keshilltaret ne ambjenetet e Keshilllt Bashkiak.

Keshilli Bashkizk Fushe -Arrez per aktivitetet e vitlt 2023 kishte planifikuar te shpenzoje 400,000 leke
dhe nga kjo shume ka shpenzuar 41% te buxhetit te planifikuar Pjesa me e madhe e buxhetit eshte
shpenzuar per montimin  pajisjeve te transmetimit te mbledhjeve te Keshillit Bashkiak livestream ne
facebook,per mbajtien e degjesave publike per projekt akte te ndryshme Shpenzime per trajnimin e
keshilltareve ne bashkepunim me Projektin Bashki te Forta Shpenzime per kancelari dhe shpenzime te
tjera per mbarevajtjen e aktiviteteve te Keshillit Bashkiak.Mga keto shpenzime jane te perfashtuara
shpenzimetper honararet e keshilltarve.

Keshilli Bashkiak ka miratuar Planin e Aktiviteteve Vendimmarrjes dhe Konsultimeve per vitin 2024 te
shogeruar me nje buxhet te mjaftueshem,

Keshilli Bashkiak ka marre pjese ne aktivitete te organizuara per veprimtari te ndryshme si psh.takim me
rinine per evidentimin e problemeve ge ata kanetakim me grate e qytetit per te degjuar kerkesat &
ty're,_ﬂjﬁm me blzneset per ju ofrusr kushtet pet e cilat ato kane nevoje.

Kﬂﬂﬂﬂi Bashkiak kete vit ka organizuar 2 fushata advokimi ne facebookun e Keshillit Bashikiak per te
nxitur piesemarrien e gytetareve ne vendimarrje, duke | ftuar gytetaret te behen pjese aktive ne
dialogun me geverisien vendore, te perdorin Instrumentet e keshillit per te zgjidhur problemet e ty
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